in vicinis terris, Turoniae videlicet et Pictaviai,

per Privilegium ipsius praedecessoris est fieri

consuetum
; plenam et liberam auctoritate Aposto-

lica tenore prajsentiuni licentiam elargimur. Nulli

ergo, etc. Datum apud Viilamnovam Avinionen-

sis dioecesis VI kal. Octobris, anno x ». Dum viguit

censorum fidei auctoritas, religionis splendor ab

haereticis obscurari non pofuit ; at ubi polilico-

rum vitio spargendarum ha;reseon licentia per-

missa est, maduit suorum cruore Gallia, innu-

meraeque simplices anima? erroribus irretita; quo-

tidie tristes inferorum exuvia; praida; fiunt.

Accendat Deus pristino pietatis ardore eos, qui

sacrum veterem morem in Gallias revocare, im-
mortalesque ex eo triumphos sibi coniparare pos-

sunt. Sed ad institutam historiae seriem redea-

mus.

38. Clemens rjrammorbo tentatns legem Gre-

gorii X temperat. — Vergente anno Clemens
correptus gravissinio morbo, parlo ex maligno

humore, quo sufTusa facies admodum intumuit,-

et in discnmen salutis addiictus, ex quo tamen

evasit, ut felicius ad piam mortem se compararet,

exeni|)lo Joannis XXil, edito Diploinate promul-

gavit ', a se omnia, si qiuB forsitan ante adeptum
Ponlificatum vel eo gesto non consentientia cum
fide Catholica ex linguae praecipilis lapsu protu-

lisset, revocari :

« Clemens, etc. xVd futuram rei memoriam.
II Quamvis ille pius omnium Conditor et Re-

demptor in se sperantium informet et dirigat

actiones, et mentis nostric tenebras luce sua; veri-

tatis illustrans, eas ab invio praeservet erroris

;

(juia tamen quandiu carnis hoc velaininetegiinur,

aiitiqui bostis, cuiu (jiio nobis assidua pugna est,

dolos et artes sic confutare nim possumus, quin

interdum ex carnis fragiiitate peccemiis, cum
infans, cujus unius diei super terram vita est.

' Toui, X. L.1). seci. p. II. — - Jlalth. Vill. 1. ii. c. 49. Frossar.

his'.. 1. i. Paul. .Emil. ct alii. — ^ .\ii. lu. 1 iii. p. :;.
' Toni, X. Ep. secr. pai.'. 123.
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j)eccati labem evitare non possit : nos qui inter

peccatores peccatorviximns, inflrmitalem noslram

poenitenliai passibus metientes, si qua duduni iu

minoribns conslituti, et postquam ad fastigium

Apostolicaj dignitatis divina bonitas dignanter po-

tius quam digne provexit, nos disputandn, le-

gendo
,
prffidicando aul alias contra Catbolicam

veritalem et fidem, vel bonos mores ex lapsu lin-

guffi praicipitanter forte protulimus , revocamus

et volumus pro revocatis bal)eri : et ea omnia